
Verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de

Legesverordening 2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst

 

Gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges-

verordening 2018;

BESLUIT:

 

Vast te stellen de

 

Verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2018

Artikel I
De tarieven behorende bij het verstrekken van reisdocumenten, genoemd in Hoofdstuk 2 in Titel 1 (Al-

gemene dienstverlening) als volgt te vervangen:

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

€  

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van

een aanvraag:

1.2.

 van een nationaal paspoort:1.2.1

65,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

65,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld

(faciliteitenpaspoort):

1.2.3

65,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.3.2

52,00van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor

vreemdelingen

1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

51,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

29,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.5.2

47,55voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 ge-

noemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd

met een bedrag van

1.2.6

 

De tarieven behorende bij het verstrekken van rijbewijzen, genoemd in Hoofdstuk 3 in Titel 1 (Algemene

dienstverlening) als volgt te vervangen:

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€  

39,45het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

39,45tot het verstrekken van een duplicaat rijbewijs1.3.2

Nr. 234617

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst

Gemeenteblad 2017 nr. 234617 29 december 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=3&artikel=229&z=2017-07-01&g=2017-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003052&z=2017-03-01&g=2017-03-01


 

Het tarief behorende bij verstrekkingen uit de basisregistratie personen, genoemd in Hoofdstuk 4 in

Titel 1 (Algemene dienstverlening) als volgt te vervangen:

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

€  

7,50In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in

behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van

1.4.6

gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie

personen

Artikel II
 

Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2018

Burgemeester en wethouders van Staphorst,

Drs. T.C. Segers MBA,

burgemeester.

P.F.G. Rossen MPM

secretaris.

Gemeenteblad 2017 nr. 234617 29 december 20172

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0034306&z=2017-09-01&g=2017-09-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0034306&z=2017-09-01&g=2017-09-01

